
 

 

 

Projekt Tyresö Nya Gymnasium mars 2014 

 

Projektgruppen 

Gruppen består av: 

Johan von Gerber   Projektledare - Scandinavian Education 

Helene Bergström   Rektor Tyresö gymnasium 

Peter Österlund   Lärare Tyresö gymnasium 

Jeanette Skaar   Lärare Tyresö gymnasium 

Britt-Marie Lundberg Björk Förvaltningschef Utvecklingsförvaltningen 

 

Gruppen kommer från och med nästa möte kompletteras med Kommunikationschef Karin Hassler.  

 

Omvärldsgranskning 

 

Jag har nu tillsammans med projektgruppen och gymnasiets personal tagit projektet till en punkt där 

det är dags att ”se sig om” och lyssna till ”vad liknande projekt har för erfarenheter”. Detta innebär i 

klartext att projektgruppen (förstärkt med en personal från IM) gör ett studiebesök på 
Fridagymnasiet i Vänersborg (http://www.fridagymnasiet.se) 

tisdagen 8/4 - 2014. Skolan är intressant ur flera aspekter och vi kommer titta särskilt på eras vision, 

hur de befäster värdegrunden/kärnvärden, vilken pedagogik/vilket arbetssätt de lyfter som 

framgångsrikt, hur de organiserat skolan, mentorskapet, skolans Didaktiska centrum mm. Kort sagt 

så har de gjort en del genomgripande förändringar som jag menar är bra för Tyresö gymnasiums 

skolledning och personal att ta del av för att få idéer och energi inför det fortsatta arbetet. 

 

Onsdag 9/4 besöker Daniel Lundqvist, Nacka kommun, Tyresö gymnasium på konferenstid för att 

dela med sig av hur det gick till när Ybc - gymnasiet (Young business creatives) startades. Han 

kommer att presentera vilka tankar som låg till grund för skolans utformning, hur projektet arbetade 

sig framåt, vilka problem som uppstod, vad som var speciellt lyckosamt, hur 1:1-pdagogiken 

implementerades och säkert mycket mer. 

Skälet till denna föreläsning är att personalen ska få inblick hur andra projekt av samma natur 

fungerat och genom detta skapa nyttiga erfarenheter. 

 

 

Organisation och schemamodeller 

Projektledningen presenterade tidigare (februari 2014) förslag på en framtida organisation på 
Tyresö gymnasium. Nu har arbetet med dessa förslag diskuterats och analyserats på skolan. En ny 

organisationsmodell beslutas av skolledningen 9/4 2014 och den får anses vara väl förankrad i 

personalgruppen.  

Tyresö gymnasiums representanter i projektgruppen vittnar om att avsevärt fler personer än normalt 

har deltagit i arbetet och varit mycket aktiva. Många kommer till tals och ”stämningen” på skolan är 

mycket bra. Man tolkar detta som ett tecken på att projektet går framåt på ett bra sätt och allt fler 

känner att ”det verkligen kommer att bli en ny skola”. 

Visionen och värdegrunden arbetar personalgruppen med på ett konkret sätt efter frågeställningen: 

”Hur kommer jag i ditt sätt att vara och arbeta se att du följer de kärnvärden vi beslutat?” 

 

Projektledningen har presenterat 5 olika schemamodeller för projektgruppen. Dessa skickas nu ut på 
remiss i personalgruppen för att än tydligare lyftas av mig onsdag 9/4 - 2014. Jag kommer vid det 

tillfället besvara frågor och förtydliga modellerna om så krävs. Efter detta är det upp till 

skolledningen, säkert i samverkan med personalgruppen, att fatta ett beslut. 

 

http://www.fridagymnasiet.se/


 

 

Projektet har efter detta beslut kommit så långt att vi med tydlighet ser en ny vision, en 

värdegrund/kärnvärden som genomsyrar skolan, en ny organisationsmodell som skapar stor 

delaktighet samt en ny schemamodell. 

Projektet är därmed bra förberett att ta steget mot ”ny pedagogik/arbetssätt” och implementering av  

IT/IKT.  

 

Arbetssätt och pedagogik 

Under A-dagar i juni och augusti 2014 samt studiedagar läsåret 2014 kommer projektet att 

koncentreras kring utveckling av pedagogik, didaktik, arbetssätt samt utveckling av 

datoranvändandet på skolan. Det kommer att ske dels i form av föreläsningar men framförallt i form 

av workshops där personalen enskilt och i grupp arbetar med projektets mål i fokus. Man kan lugnt 

säga att detta utgör projektets tyngdpunkt och det är av största vikt att personalen känner att de har 

gott om tid och god vägledning i detta arbete. 

 
Kommunikation av vad som händer i projektet på Tyresö gymnasium. 
Projektgruppen förstärks med kommunikationschef Karin Hassler för att skapa en bättre 
grund för att projektet Ny skola kommuniceras ut på ett bra sätt till människor i och 
utanför Tyresö kommun. 
 
 
 
 
 
   Johan von Gerber 
   Projektledare 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


